[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

31 мая 2023 г.               № 110                  Москва, ул. Маломосковская, д. 10
Время начала заседания: 14 ч. 00 м. мск.
Время окончания заседания: 14 ч. 30 м. мск.
Председатель: Гузлов С.А.
Секретарь: Козина Л.В.
Присутствовали члены комиссии: Телеева Л.А., Полков А.Н., Забоев В.О.

Повестка дня:
I. О рассмотрении результатов плановых проверок.
II. О контроле устранения выявленных нарушений.

Результаты голосования по утверждению повестки дня:
 	«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Рассмотрение вопросов повестки дня заседания ЕЦКК:
Слушали:
I. О рассмотрении результатов плановых проверок.
Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил о результатах проведенных плановых проверок с 02.05.2023 по 31.05.2023.

	№
п/п
	Наименование, ОГРН
	№ Акта
	Куратор
	Результат

	1.
	ООО «СервисСофт Инжиниринг», 1107154018509
	543.5
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	2.
	АО «ЛифтКоннект», 1037739149810
	431.6
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	3.
	ООО «АДМ Специальные Решения и Технологии», 1147746345196
	469.6
	Телеева Л.А.
	Нарушений не выявлено

	4.
	ООО Ремонтно-строительное предприятие «ВИТТА», 1037739145201
	444.6
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	5.
	ООО «ИнтармИТ», 1167746236569
	518.6
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	6.
	ООО «Металл Контакт М», 1177746337207
	575.4
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	7.
	ООО Производственно-строительная фирма «СТАЛЬКОН», 5067746790678
	171.13
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	1.
	ООО «ИнжСервисПлюс», 1177746160866
	618.2
	Гузлов С.А.
	Выявлены нарушения

	2.
	ООО «СТРОЙКОМПЛЕКС», 1147746144061
	505.6
	Полков А.Н.
	Выявлены нарушения

	3.
	ООО «Метеор Лифт», 1027802714741
	496.6
	Гузлов С.А.
	Выявлены нарушения

	4.
	АО «Метеор Лифт Москва», 1027700038871
	437.6
	Гузлов С.А.
	Выявлены нарушения

	5.
	ООО «Дельта-лифт», 1037702013997
	417.6
	Забоев В.О.
	Выявлены нарушения

	6.
	ООО «НОВОТИСТ», 1027739200312
	419.6
	Забоев В.О.
	Выявлены нарушения

	7.
	ООО «ЛифтСтройПроект», 5067746078110
	536.6
	Забоев В.О.
	Выявлены нарушения

	1.
	ООО «БОКАР», 1057747372165
	285.13
	Забоев В.О.
	Прекратившие членство

Решили:
Результаты контрольных мероприятий утвердить, сведения направить для размещения в реестре членов Союза. Уведомить о принятом решении членов Союза и направить Акты проверок для ознакомления.
Материалы контрольных мероприятий направить на хранение в дела членов Союза.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Слушали:
II. О контроле устранения выявленных нарушений.
Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил о ходе устранения выявленных нарушений.
	№
п/п
	Наименование, ОГРН
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Статус

	1.
	ООО «ИСК «ИнжСервис», 1157746722253
	КО-04/22
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На Совет

	2.

	528.5

	Квалификационные требования, условия членства
	На контроле до 01.09.2023

	3.
	ООО «Стройэко», 1077761621035
	По данным бухгалтерии
	Телеева Л.А.
	Условия членства
	На Совет

	382.6

	Не представлены документы по запросу
	На контроле до 27.07.2023

	4.
	ООО «БАЗИС-ИНТЕЛЛЕКТ», 1107746530792
	573.4
	Полков А.Н.
	Условия членства
	На Совет

	5.
	ООО «ТехноКом», 5087746478452
	По данным бухгалтерии
	Телеева Л.А.
	Условия членства
	На Совет

	6.

	138.14

	Не представлены документы
	На контроле до 27.07.2023

	7.
	ООО «СК Север», 1127746106454
	По данным бухгалтерии
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	На Совет

	8.
	ООО «СК МАКС», 1187746640070
	По данным бухгалтерии
	Гузлов С.А.
	Условия членства
	На Совет

	9.
	ООО «Технострой», 1197746183073
	По данным бухгалтерии
	Полков А.Н.
	Условия членства
	ДК приостановлено право до 14.08.2023

	10.
	ООО ФСК «Система», 1217700080730
	627.1
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	ДК предписание до 27.05.2023

	11.
	ООО «Флагман», 1127746652340
	403.6
	Полков А.Н.
	Не представлены документы
	ДК предписание до 27.05.2023

	12.
	ООО «СТройинвеСТ», 1177746158314
	620-14.06.2022
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	13.
	ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ», 1027700229644
	172.13
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	14.
	ООО «Бетан Лифт Инжиниринг», 5087746238223
	581.2
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	15.
	ООО «АРПИ Девелопмент», 1187746786072
	601.2
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	16.
	ООО «СпецРемСтрой», 1077761517350
	226.13
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	17.
	ООО «ПТМ Инжиниринг», 1097746453287
	451.6
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	18.
	ООО «СТРОЙЛИФТКОМПЛЕКТ, 1077762392575
	432.6
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	19.
	ООО «ИнжТехЦентр», 5157746090475
	495.6
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	20.
	ООО «СТР НОРД», 1197746706156
	599.3
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	21.
	ИП Артемьевских В.А., 320774600352019
	612.1
	Полков А.Н.
	Не представлены документы
	ДК предписание до 17.06.2023

	22.
	ЗАО «Московский Механический Завод Специального Оборудования», 1075032002682
	366.7
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	23.
	ООО «Жемчужина строительства», 1127746445530
	521.6
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	24.
	ООО «ДАТАПРО», 1137746000435
	398.6
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	25.
	ООО Специализированное Предприятие «Интерлифт», 1187746845615
	580.4
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	26.
	ООО «НедраИнжиниринг», 1137746732221
	537.5
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	27.
	ООО «Альянс Групп», 1207700053318
	616.2
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	28.
	ФГУП «Главное военно-строительное управление № 14», 1035009568439
	79.16
	Телеева Л.А.
	Требования ОО и ТС
	На контроле до 30.09.2023

	29.
	ООО «Управляющая компания «Экокомплект», 1207700449593
	639.1
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	30.
	ООО «ЛИФТСЕРВИС-М», 1207700059544
	640.1
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	31.
	«Московский Лифтостроительный Завод», 1127747243470
	463.5
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	32.
	ООО «ИнжСервисПлюс», 1177746160866
	618.2
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	Выявлены нарушения

	33.
	ООО «СТРОЙКОМПЛЕКС», 1147746144061
	505.6
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	Выявлены нарушения

	34.
	ООО «Метеор Лифт», 1027802714741
	496.6
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	Выявлены нарушения

	35.
	АО «Метеор Лифт Москва», 1027700038871
	437.6
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	Выявлены нарушения

	36.
	ООО «Дельта-лифт», 1037702013997
	417.6
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	Выявлены нарушения

	37.
	ООО «НОВОТИСТ», 1027739200312
	419.6
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	Выявлены нарушения

	38.
	ООО «ЛифтСтройПроект», 5067746078110
	536.6
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	Выявлены нарушения

а) Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил об устранении выявленных нарушений.

	№
п/п
	Наименование, ОГРН
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Статус
	Результат

	1.
	ООО «БОКАР», 1057747372165
	285.13
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	Снят с контроля
	Исключен

	2.
	ООО «Стройконтроль», 1197746189134
	По данным бухгалтерии
	Полков А.Н.
	Условия членства
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	578.2

	3.
	АО «Р.О.С.СПЕЦТЕХМОНТАЖ», 1037705003380
	176.14
	Телеева Л.А.
	Квалификационные требования
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

	4.
	ООО «МУРОМЕЦ», 1207700406044
	По данным бухгалтерии
	Забоев В.О.
	Условия членства
	Снят с контроля
	Нарушения устранены

Решили:
	Снять с контроля. Результаты контрольных мероприятий утвердить, сведения направить для размещения в реестре членов Союза. Материалы контрольных мероприятий направить на хранение в дела членов Союза.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

б) Докладчик: Гузлов С.А.
Доложил об установлении срока устранения нарушений.

	№№
п/п
	Наименование, ОГРН
	Основание
	Куратор
	Вид нарушения
	Статус

	1.
	ООО «ИнжСервисПлюс», 1177746160866
	618.2
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	2.
	ООО «СТРОЙКОМПЛЕКС», 1147746144061
	505.6
	Полков А.Н.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	3.
	ООО «Метеор Лифт», 1027802714741
	496.6
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	5.
	АО «Метеор Лифт Москва», 1027700038871
	437.6
	Гузлов С.А.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	6.
	ООО «Дельта-лифт», 1037702013997
	417.6
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

	7.
	ООО «НОВОТИСТ», 1027739200312
	419.6
	Забоев В.О.
	Квалификационные требования
	На контроле до 01.09.2023

Решили:
	Рекомендовать членам Союза, допустившим нарушения, принять необходимые меры для их устранения в установленные сроки.
Уведомить членов Союза о принятом решении. Рассмотреть ход устранения нарушений на следующем заседании ЕЦКК.
Результаты голосования:
«За» - 5  голосов;    «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.

Председатель                                                                                    С.А. Гузлов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
Члены комиссии:

	Должность
	Подпись
	ФИО

	заместитель начальника контрольного отдела

	А.Н. Полков

	главный специалист-эксперт
контрольного отдела

	Л.А. Телеева

	главный специалист
контрольного отдела

	В.О. Забоев

1